



SØNDERBORG CONTRADANCE



Bestyrelsens beretning for kalenderåret 2015

Hjemmeside: www.sonderborg-contradance.dk

Sidste generalforsamling afholdt februar 2015

Følgende blev flg. valgt til/genvalgt i bestyrelsen og den har konstitueret sig som følger:

Formand:	Helga Prehn
Næstformand	Jane Steg
Kasserer	Orla Sørensen
Sekretær	Henning Burchard
Bestyrelsesmedlem	Glendi Hvidkilde
1 suppleant	Karin Dalager
2 suppleant	Emmy Clausen
Revisor	Margit Schlosser
Revisor	Ruth Klinge
Revisorsuppleant	Kaj Abildgaard
Revisorsuppleant	Bente Jørgensen

Vedtægtsændringer:

Der var ingen vedtægtsændringer

Generalforsamlingen februar 2015 blev igen afholdt på Købmandsgården med spisning af landgangsbrød. Der var meget stort og fint fremmøde. Kontingentet forblev 450 kr. i sæson 2015-2016. for aktive medlemmer og 100 kr. for passive. Det var en hyggelig aften igen med meget stor tilslutning.

Det tager vi i bestyrelsen som opbakning til vores forening. Tusind tak til alle.

Årets forløb og begivenheder

Workshops i Les Lanciers

Året startede også i 2015 med 2 workshops søndage, hvor der blev danset Les Lanciers med undertegnede som instruktør. Vi var 2 squares begge søndage – ikke så mange, men det var meget hyggeligt.

Sæsonafslutning 2015

Sæsonafslutningen, afholdt i Sønderkovskolens festsal, var som sidste år en dejlig aften. Der er tradition omkring de baller, der bliver afholdt med spisning og dans samt dans til Sønderborg Contradance Band.



SØNDERBORG CONTRADANCE



Sommerdans på Skovkroen

I maj afholdt vi i år igen ”Sommerdans på Skovkroen” i Nørreskoven med mange glade mennesker fra nær og fjern. Der var inviteret til ”åbent calling”, hvilket betød, at vi havde callerbesøg fra andre foreninger. Disse callere trækker også dansere med fra deres forening, hvilket er rigtig hyggeligt. Igen i år var arrangementet var en stor succes, og på en eller anden måde ramte vi ind på en dag med et fantastisk aftenvejr med solskin og varme. Det var en smuk lun forårsdag i slutningen af maj, hvor vi kunne nyde lækre grillpølser samt kolde øl og vand. Dejligt var det, at musikerne også kom og deltog i pølsespisningen. Det sociale var i højsædet, vejret var perfekt, og dansen gik forrygende – med musikken leveret af Sønderborg Contradance Band, der igen i år havde tilbudt at spille gratis den aften. Stor tak til alle jer medlemmer, der også deltog, og også stor tak til musikerne.

Den Sønderjyske Sommerfestival

Årets højdepunkt, Den Sønderjyske Festival var et forrygende arrangement med nogle af de bedste callere i verden. Alt var forberedt til punkt og prikke af – endnu engang ledet af Karin Dalager. Karin vil i sin beretning komme nærmere ind på detaljerne omkring Den sønderjyske Festival 2015 i sin beretning. Et ønske har bestyrelsen imidlertid: Større opbakning fra jer, vores medlemmer til dette arrangement, da det jo er vores/jeres forening, der står som arrangører. Stor tak til jer som deltog helt eller delvist.

Kulturnatten

Til kulturnatten stillede Karin Dalager med et opvisningshold til lejligheden. Det kan være svært at stille et opvisningshold, da mange gerne vil danse – blot ikke, når vi skal fremvise for andre. Vi fik dog et fint hold med hjælp udefra og lavede en flot opvisning på Søndertorv i august. Igen var vejret med os, og det var en god og hyggelig aften for de deltagende. Der var en del medlemmer, der var nede og kigge på, klappe og på den måde støtte op om holdet. Tak for det.

Åbent arrangement med rundvisning og dans i Gråsten Slotspark inden sæsonstart

Erik Steg tilbød igen i år at lave et åbent arrangement med en rundvisning i Gråsten Slotspark og derefter dans for alle i den lune sensommeraften. Det var rigtig hyggeligt, men vi må nok indse, at det bliver vanskeligere at skaffe nye medlemmer.

Sæson 2015- 2016

Sæsonstart, medlemstal og tiltag

Igen i år har vi har måttet tage afsked en del medlemmer, idet alder eller fysiske problemer sætter stopper for dansen. Det er desværre et problem på landsplan med rekruttering af nye medlemmer.



SØNDERBORG CONTRADANCE



En Søndag i Søgaard

En søndag i Søgaard har vi måttet tage afsked med efter 20 års jubilæet. Der var flere årsager, men hovedårsagen har været, at vi ikke selv må levere kager, kaffe mv., men skal købe alt og må ikke bruge Søgårdslejrens køkken faciliteter. Det har foreningen ikke kunnet få til at løbe rundt økonomisk set.

I stedet for valgte bestyrelsen at afholde Løvfaldsbal for egne medlemmer med spisning. Imidlertid havde vi besøg af en caller Jane Quordrup og hendes mand Kurt, så vi havde gæstecaller på nogle af dansene. Ellers er det jo de sædvanlige Karin og undertegnede, der står for callingen. Sønderborg Contradance leverede musikken

Workshops

Ud over almindelig dans med orkester og kaffeaftener bød efteråret på 2 åbne workshops, i dans for øvede. Karin Dalager instruerede. Dette var et par gode og lærerige eftermiddage, hvor der stadig var tid til sjov. Det bliver nok en tradition, foreningen vil fortsætte med, idet det så er muligt at tilbyde noget for de dansere, der er ekstra øvede, og hvor der er tid for calleren til at afprøve specielle problemdanse.

Juleafslutningen i december

At spise sammen ved juletid skaber en speciel hygge. Dette var et arrangement kun for medlemmer. I år havde vi amerikansk lotteri for at supplere lidt til indtægten. Orla og Emmy stod for denne del. Alle deltagere skulle medbringe en pakke. Det var en hyggelig anderledes måde at tilføre foreningen en ekstra skilling på. Sønderborg Contradance spillede til.

Afsluttende bemærkninger

Ny hjemmeside

Den ny hjemmeside er nu etableret, og der kan man finde oplysninger af enhver art, samt kontakte foreningen. Adressen er stadig www.sonderborg-contradance.dk. Stor tak til Erik Steg for hans hjælpsomhed i forbindelse med opsætning af hjemmesiden.

Orkesteret

Sønderborg Contradance Band har i år igen været vores faste husorkester ved de baller, vi afholder. Borderstrings har valgt ikke at spille til øveaftener mere i sæson 2015-16, da det giver dem for megen ventetid og for lidt træning. Stor tak til begge orkestre.

Arbejdet i bestyrelsen

Bestyrelsen har i år igen haft nok at se til. Der skal forberedelser til hvert arrangement, men den er god til at fordele opgaverne, så det ikke er et stort arbejde at være i bestyrelsen. Facebook er blevet brugt i år igen til at sprede vores dans, men Tove Rasmussen, der ellers har været vores kontakt den vej har valgt at stoppe. Mange tak til Tove for det arbejde hun har gjort for foreningen – også efter at hun er trådt ud af bestyrelsen.



SØNDERBORG CONTRADANCE



Det har været igen været et spændende år med mange gode udfordringer.
Stor tak skal lyde til alle medlemmer for god opbakning og hjælp, når bestyrelsen har brug for det.

I håbet om at det må fortsætte i mange år
På vegne af bestyrelsen for Sønderborg Contradance
Helga Prehn
Formand